

W trosce o żyły

Data publikacji: 11.04.2006 0:00

□

Firma Servier organizuje akcję pro zdrowotnej diagnostyki pod kątem ryzyka wystąpienia chorób naczyniowych w tym przewlekłej niewydolności żylniej. Akcja rozpoczyna się od Wisły gdzie 21 kwietnia na pl. B. Hoffa będzie można skorzystać z bezpłatnych badań. Badania odbywają się w godzinach 09.00 – 19.00.

Badania wykonywane będą w przewoźnej przychodni, posiadającej cztery nowoczesne, profesjonalne gabinety i specjalistyczny sprzęt diagnostyczny. Zgłaszający się do „Naczyniowej Poradni Servier” pacjenci będą mieli możliwość bezpłatnego wykonania badania dopplerowskiego, a także skorzystania z bezpłatnej porady lekarza specjalisty. Badanie to pozwala stwierdzić czy u pacjenta występują problemy z przepływem krwi i czy cierpi on na przewlekłą niewydolność żylną.

Patronat honorowy nad akcją objął Burmistrz Miasta Wisła

19 kwietnia br. rozpoczyna się druga edycja ogólnopolskiej, bezpłatnej akcji profilaktyczno – diagnostycznej „Servier w trosce o żyły”. Jej celem, podobnie jak w roku ubiegłym, jest popularyzacja wiedzy na temat czynników ryzyka oraz powikłań przewlekłej choroby żylniej, utożsamianej zazwyczaj z defektem kosmetycznym, a nie z poważnym problemem zdrowotnym. Koordynatorem ogólnopolskim akcji jest prof. dr hab. med. Wojciech Noszczyk z Katedry i Kliniki Chirurgii II Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Warszawie, a patronat nad akcją objęły: Polskie Towarzystwo Flebologiczne oraz Polskie Towarzystwo Chirurgii Naczyniowej.

Akcja „Servier w trosce o żyły” oraz prowadzone w jej trakcie badania profilaktyczne obejmą w tym roku aż 24 miasta. W każdym z nich, akcji patronują uznane autorytety medyczne. Naczyniowa Poradnia Servier, czyli mobilna przychodnia, będzie usytuowana w centralnych punktach miast, w godzinach 9-19. Zapewni pacjentom bezpłatne badania dopplerowskie* oraz konsultacje medyczne, udzielane przez specjalistów: flebologów, chirurgów naczyniowych i internistów. Decyzję o zwiększeniu liczby miast, odwiedzanych przez Naczyniową Poradnię Servier, podjęto na podstawie wyników akcji ubiegłorocznej – na 6000 przebadanych osób, u 75% rozpoznano przewlekłą chorobę żylną (PChŻ), a sondy przeprowadzone wśród pacjentów wykazały bardzo niską świadomość społeczną dotyczącą PChŻ. *„Pacjenci lekceważą pierwsze sygnały i zbyt późno zgłaszają się do lekarza - zwykle już w zaawansowanym stadium choroby. Tymczasem powinni być świadomi konieczności wczesnego kontaktu ze specjalistą i prowadzenia terapii pod stałą kontrolą lekarską. Badania profilaktyczne pozwalają na wczesne zdiagnozowanie choroby i rozpoczęcie skutecznej terapii”*- mówi Prof. dr hab. med. **Wojciech Noszczyk**, koordynator ogólnopolskiej akcji „Servier w trosce o żyły.”